部署以及总局党组关于扶贫工作要求，切实加强组织领导。发挥上市公司优势，加大

帮扶力度。巩固已有定点帮扶项目，不断开拓创新、精准施策略，为党和国家的扶贫

事业做出新的贡献。

2. 年度精准扶贫概要

√适用 □不适用

根据《体育总局直属机关党委关于 2020 年继续做好从向总局定点扶贫县采购农

副产品工作的通知》和《2020 年度国家体育总局扶贫责任书》要求，公司党委进一步

增强打好脱贫攻坚战的使命感和责任感。 2020 年，投入帮扶资金 30 万元，向体育总

局定点扶贫的山西省繁峙县、代县购买农产品 25.6 万元，同时，根据中央和国家机

关工委办公厅有关要求，定向购买湖北省滞销特色农产品 7.007 万元。确保扶贫工作

取得实效，有力促进了扶贫县经济社会发展，带动了当地群众脱贫致富，为扶贫县打

赢脱贫攻坚战发挥了积极作用。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用
单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 30

2.物资折款 25.6

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将在国家体育总局党组的坚强领导下，继续深入贯彻《国家体育总局国务院

扶贫开发领导小组办公室关于体育扶贫工程的实施意见》，坚决贯彻落实党中央关于

脱贫攻坚的决策部署以及体育总局党组关于扶贫工作要求，把扶贫作为政治任务，发

挥上市公司优势，加大帮扶力度，扎实做好定点扶贫工作，助力两县如期脱贫摘帽，

为打赢脱贫攻坚战、全面建成小康社会贡献绵薄之力。

2020 年年度报告

49

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

社会责任报告全文请详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十七、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

50

第六节  普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
186,239,981 22.07 +115,777,694   +29,685,510 145,463,204 331,703,185 34.57

1、国家持股

2、国有法人

持股
186,239,981 22.07 +51,192,691   +29,685,510 80,878,201 267,118,182 27.84

3、其他内资

持股
  +64,585,003   64,585,003 64,585,003 6.73

其中：境内

非国有法人

持股

  +55,805,464   55,805,464 55,805,464 5.82

境内自然人

持股
  +8,779,539   8,779,539 8,779,539 0.91

2020 年年度报告

51

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

657,495,392 77.93   -29,685,510 -29,685,510 627,809,882 65.43

1、人民币普

通股
657,495,392 77.93   -29,685,510 -29,685,510 627,809,882 65.43

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数
843,735,373 100 +115,777,694   115,777,694 959,513,067 100

注：本次发行股份及支付现金购买资产交易对方基金中心、华体集团、装备中心在本次交易之前所持有的上市公司股份 215,925,491 股，在本次交易完成后 18 个月内不得以任何

方式交易或转让。详见公司于 2020 年 12 月 10 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况暨新增

股份上市公告书》。

2020 年年度报告

52

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司股份总数结构发生变化。2020 年 4 月,经中国证券监督管理委员

会证监许可【2020】739 号文《关于核准中体产业集团股份有限公司向华体集团有限

公司等发行股份购买资产并募集配套资金的决定》的核准，公司向基金中心、华体集

团、装备中心等 21 家股东发行股份 70,488,883 股，以购买中体彩科技 51%股权、中

体彩印务 30%股权、国体认证 62%股权以及华安认证 100%股权。2020 年 8 月 6 日，公

司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，公

司已办理完毕本次发行股份购买资产的新增股份登记，本次发行股份购买资产项下新

增 70,488,883 股。公司原股份总数为 843,735,373 股，本次股票发行后，公司股份